
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 01-041/24-170/2 
Podgorica, 17.05.2024. godine

Na osnovu člana 101 stav 5 tačka 2 Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje („SI.list CG", br. 33/11) i tač. 2 i 19 alineja 1 i 5 Odluke o raspisivanju javnog 
konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. UP I 01-351/24-82 od 22.03.2024. 
godine), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 17.05.2024. godine, donio je

ZAKLJUČAK

1. Odbacuje se prijava privrednog društva "Ski Resort - Kolašin 1450" a.d. Kolašin na javni
konkurs za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa, koji je Savjet Agencije za
elektronske medije raspisao 25.03.2024. godine, jer:

- se odnosi na ostvarivanje prava na izdavanje odobrenja za emitovanje specijalizovanog 
zabavnog radijskog programa (tač. 2 i 19 alineja 5 javnog konkursa),

- podnosilac prijave nije dostavio potvrdu Poreske uprave da je društvo registrovano za 
obavljanje djelatnosti emitovanja radijskog i/ili televizijskog programa, odnosno potpunu 
prijavu sa pratećom dokumentacijom, propisanom javnim konkursom i Pravilnikom o 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (tačka 19 alineja 1 javnog 
konursa).

2. Protiv ovog Zaključka može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana
dostavljanja.

3. Ovaj Zaključak će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcQ.orQ.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Savjet Agencije za elektronske medije raspisao je, dana 25.03.2024. godine, javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje radijskih programa (br. UP I 01-351/24-82 od 22.03.2024. godine). Rok 
za dostavu prijava na javni konkurs bio je 07.05.2024. godine.

Privredno društvo "Ski Resort - Kolašin 1450" a.d. Kolašin podnijelo je, u predviđenom roku, 
prijavu na javni konkurs za emitovanje specijalizovanog zabavnog radijskog programa (zavedena kod 
Agencije pod brojem UP I 01-041/24-170 do 07.05.2024. godine).

Odlukom o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na emitovanje radijskih programa 
(u daljem tekstu: „Odluka") propisano je da se frekvencije koje su predmet javnog konkursa neće 
dodjeljivati za specijalizovane muzičke i/ili zabavne radijske programe (tačka 2).

Saglasno članu 13 stav 3 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje 
(u daljem tekstu: „Pravilnik"), tačkom 19 Odluke je propisano je da će Savjet Agencije za elektronske 
medije zaključkom odbaciti, između ostalog:

- svaku nepotpunu prijavu na javni konkurs, kao i prijavu kada su podaci navedeni u njoj ili 
oni koji se podnose uz prijavu na javni konkurs nepotpuni ili netačni (alineja 1),

- prijavu koja se odnosi na ostvarivanje prava na izdavanje odobrenja za emitovanje 
specijalizovanog zabavnog ili specijalizovanog muzičkog radijskog programa (alineja 5).

1

http://www.aemcQ.orQ


Analizom podnijete prijave, utvrđeno je da je podnosilac prijave podnio prijavu za emitovanje 
specijalizovanog zabavnog programa, iako je tačkom 2 Odluke propisano da se frekvencije neće 
dodjeljivati za specijalizovane muzičke ¡/¡li zabavne radijske programe. Naime, u podnijetoj prijavi, 
Obrazac - Prijava na javni konkurs, tačka 7 („Podaci o strukturi i obimu radio ili tv programa"), 
navedeno je da će ukupno učešće pojedinih kategorija programa u ukupnoj stukturi biti 100%, te da 
će zabavni program činiti 56,03% programa. Imajući to u vidu, može se zaključiti da je prijava 
podnijeta radi ostvarivanja prava na izdavanje odobrenja za emitovanje specijalizovanog zabavnog 
programa. Kako je tačkom 2 Odluke propisano „da se frekvencije koje su predmet javnog konkursa 
neće dodjeljivati za specijalizovane muzičke i/ili zabavne radijske programe", podnijetu prijavi je 
neophodno odbaciti.

Takođe, analizom podnijete prijave utvrđeno je da ista ne sadrži sve podatke i dokumentaciju 
koju je bilo neophodno dostaviti uz prijavu na javni konkurs, a saglasno članu 11 Pravilnika. Naime, 
predmetna prijava ne sadrži potvrdu Poreske uprave (CRPS) da je društvo registrovano za obavljanje 
djelatnosti emitovanja radijskog i/ili televizijskog programa (što je propisano tačkom 11.2. Odluke).

Savjet Agencije je imao u vidu da je podnosilac prijave, da bi dokazao da nije bio u 
mogućnosti da dostavi navedenu potvrdu u propisanom roku, dostavio:

- ovjerenu kopiju Izvoda iz CRPS - pretežna djelatnost 9311 Djelatnost sportskih objekata,

- ovjerenu kopiju Zahtjeva za izdavanje potvrde koju je podnio Poreskoj upravi dana
26.04.2024. godine da, pored pretežne djelatnosti, obavlja i djelatnost pod šifrtom 60.10 
Emitovanje radijskih programa i

- Izjavu podnosioca prijave da je podnio pomenuti zahtjev Poreskoj upravi dana 26.04.2024. 
godine, te da zbog povezivanja dana praznika Poreska uprava nije uspjela izdati potvrdu do
07.05.2024. godine, kada je poslednji dan za predaju prijave.

Takođe, dana 15.05.2024. godine Agenciji je od strane podnosioca prijave dostavljena 
Potvrda Poreske uprave da je Privredno društvo „Ski Resort - Kolašin 1450" a.d., pored pretežne 
djelatnosti pod šifrom 9311 Djelatnost sportskih objekata, registrovano za obavljanje i djelatnosti: 
60.10 Emitovanje radio-programa (br. 01-02-1-1941/2-24 od 10.05.2024. godine, zavedena kod 
Agencije pod br. 01-041/24-170/1 od 15.05.2024. godine), a koja im je izdata 10.05.2024. godine, po 
podnijetom zahtijevu od 26.04.2024. godine.

Imajući u vidu naprijed navedeno, odnosno da se predmetna prijava odnosi na ostvarivanje 
prava na izdavanje odobrenja za emitovanje specijalizovanog zabavnog radijskog programa, kao i da 
je nepotpuna, stekli su se uslovl za njeno odbacivanje, saglasno tač. 2 i 19 alineja 1 i 5 Odluke.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena posebna žalba.

Protiv ovog Zaključka može se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
Privredno društvo "Ski Resort - Kolašin 1450" a.d. Kolašin
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Služba za informadono-komunikacione tehnologije
Arhiva

2


